



Was kostet unsere Pferde sicher plus?

Ihr monatlicher Aufwand in € je Pferd ^{1, 2} :	
Pferde-VOLL-Schutz mit Pferde-Transport- und Diebstahl-Versicherung (und Pferdehalter-Notruf)	54,66
Inklusive Pferde-OP-Schutz	
OP-Schutz <i>premium</i>	65,66
OP-Schutz <i>premium plus</i>	76,96

¹ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19% und 20% Laufzeit-Rabatt für die 10-jährige Vertragslaufzeit. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten andere Laufzeitrabatte: 5 Jahre = 10% und 1 Jahr = 0%.

² Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

Ihre Vorteile mit unserer Pferde *sicher plus*

- ✓ Pferde-VOLL-Schutz
- ✓ Pferde-OP-Schutz *premium* oder *premium plus* (inkl. Erstattung von Chipkosten bis zu 25 €)
- ✓ Freie Tierarztwahl
- ✓ Bis zu 100% Kostenübernahme im OP-Schutz
- ✓ Keine Höchstgrenzen
- ✓ Pferde-Transport- und Diebstahl-Versicherung inklusive
- ✓ Versicherungsschutz mit Beginn des 3. Lebensmonats
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Krankes Pferd.
Schnelle Behandlung.
Umfassende Hilfe.**

Weitere Informationen:

Aurem Finanz
Alpenrosenweg 2
86830 Schwabmünchen
Telefon: 08232/1847285
Fax: 08232/73891
info@aurem-finanz.de



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

Ein Fall für die Uelzener
Pferde *sicher plus*

PF520_AF_0315

Uelzener
VERSICHERUNGEN *Mensch.Tier.Wir.*



Pferde *sicher plus* – immer gut verarztet

Pferde-VOLL-Schutz

Ob Unfall oder Krankheit, ob einfache Behandlung oder notwendige OP – wir übernehmen bis zu 60% der Tierarztkosten nach dem 1-fachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT).

Pferde-OP-Schutz *premium* oder *premium plus*

Wenn Ihr Pferd operiert werden muss, kann es schnell richtig teuer werden. Die Erweiterung des Pferde-VOLL-Schutzes um den OP-Schutz *premium* oder *premium plus* erhöht die Kostenerstattung für OPs von 60% auf bis zu 100% und vom 1-fachen auf den 2-fachen Satz der GOT.

Beispiele aus der Praxis

Operation und anschließende Behandlung ...

... einer Griffelbeinfraktur ca. 3.100 €

... eines Hustens ca. 300 – 1.500 €

... Not-Operation eines Darmverschlusses,
einer Kolik ca. 5.000 €

Die Möglichkeiten unserer Pferde *sicher plus*

Wählen Sie zwischen der **Pferde-VOLL-Schutz mit Pferde-Transport- und Diebstahl-Versicherung** oder dem erweiterten Angebot **Pferde-VOLL-Schutz & Pferde-OP-Schutz *premium*** oder ***premium plus***:

Pferde-VOLL-Schutz	
Erstattung der Kosten für ¹	<ul style="list-style-type: none"> • ambulante und stationäre tierärztliche Behandlungen • verordnete Arznei- und Verbandsmittel • Labor- und Röntgenuntersuchungen
Umfang der Erstattung	Bis zum 1-fachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT, in der Fassung vom 30. Juni 2008) nach der alle praktizierenden Tierärzte verbindlich abrechnen.
Höhe der Erstattung	60% der tierärztlichen Behandlungskosten Ihres Pferdes
Höchstgrenzen	Keine
Tierklinik/Tierarzt	Freie Wahl
Aufnahmealter	Ab Beginn des 3. Lebensmonats bis zum 11. Geburtstag.
Wartezeit	Die Wartezeit beträgt vier Monate, für Kolikbehandlungen 20 Tage.
Pferdehalter-Notruf	Unser Service für Sie als Versicherungsnehmer der Pferdehalter-Notruf mit 24-Stunden-Rufbereitschaft . Im Notfall nennen wir Ihnen Tierkliniken in Ihrer Nähe.

Inklusive Pferde-Transport- und Diebstahlversicherung

Versicherungssumme	Wert des Pferdes, maximal 2.500 €
Erstattung	80% der Versicherungssumme
Umfang des Versicherungsschutzes	Versicherungsschutz besteht bei Transport-, Diebstahl-, Brand- und Blitzschlagschäden.

Kombinieren Sie den **Pferde-VOLL-Schutz** mit dem **Pferde-OP-Schutz *premium*** oder ***premium plus***, dann erhalten Sie zusätzlich:

Pferde-VOLL- & OP-Schutz <i>premium</i> oder <i>premium plus</i>	
Höhere Erstattung bei Pferde-OPs ¹	Statt 60% bis zu 100% Erstattung der erstattungsfähigen Kosten bei Pferde-OPs.
Umfang der Erstattung	Statt nach dem 1-fachen Satz der GOT werden die im OP-Schutz versicherten Kosten bis zum 2-fachen Satz der GOT (Gebührenordnung für Tierärzte) in der Fassung vom 30. Juni 2008 erstattet.
Operation mit höherer Erstattung	<i>premium</i> : z.B. Tumorentfernung, Zahnextraktion <i>premium plus</i> : alle bei <i>premium</i> versicherten Operationen und weitere z.B. Hufkrebs, Nageltritt
Wartezeit	Vier Monate für die versicherten Pferde-OPs, für Kolikoperationen 20 Tage. Für Gelenkoperationen bei Vorliegen von OCD, freien Gelenkkörpern, Chips, soweit diese Operationen versichert sind, beträgt die Wartezeit 1 Jahr.

Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.